ESTADO DO AMAZONAS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Mem. n.° 087/2025- SEC/ADM.

A Ilma. Senhora,

Deusa Monteiro da Silva

Controle Interno- CMA/Apuí/AM.
Neste.

UNICIPI

Apuí/AM, 07 de novembro de 2025.

Assunto: Solicitação de análise da Minuta do Termo de Referência da Dispensa de Licitação n.
005/2025.

Prezada Senhora,

Encaminhamos, por meio deste, a minuta do Termo de Referência, que tem como objetivo à

contratação para Contratação de empresa especializada em serviços de fotografia profissional,

incluindo captação de imagens, tratamento digital, impressão de fotografias em alta qualidade e

fornecimento de quadros fotográficos, visando à atualização do acervo institucional da Câmara
Municipal de Apuí/AM.

Solicitamos a análise técnica desta Controladoria, da referida minuta, a fim de verificar sua

conformidade com a legislação vigente, em especial no que tange à clareza dos objetos, critérios de

julgamento, estimativas de consumo, prazos e demais elementos essenciais que subsidiarão a futura

contratação.

Ressaltamos a importância da celeridade na análise, tendo em vista a necessidade de

continuidade dos serviços administrativos e legislativos desta Casa.

Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Respeitosamente, Municipal A

Cama
iadeProcess

0900

FLSn09
85

Neiva Maria dos Santos Ribeiro

Secretária Administrativa da Câmara Municipal Apuí/AM

Reced7144/25
Deusa Monteiro da Silva
Coordenadora de Controle Interno

Portaria 050/2021

Câmara Municipal de Apuí/AM, Avenida Treze de Novembro, nº 305 - Centro - Apul/AM, СЕР: 69.265-000
e-mail: camara.municpal@apui.am.leg.br: 34.528.869/0001-25